



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**П Р И К А З**

16.08.2017

№ 297

г. Екатеринбург

***О внесении изменений в положение об Общественном совете  
при Министерстве промышленности и науки Свердловской области,  
утвержденное приказом Министерства промышленности и науки  
Свердловской области от 25.03.2014 № 90***

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в положение об Общественном совете при Министерстве промышленности и науки Свердловской области, утвержденное приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области от 25.03.2014 № 90 «Об Общественном совете при Министерстве промышленности и науки Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2014, 25 апреля, № 1310), с изменениями, внесенными приказами Министерства промышленности и науки Свердловской области от 14.04.2014 № 120 и от 26.06.2017 № 233, (далее – Положение) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «исполнительного органа» заменить словами «Министерства», слова «с исполнительным органом» заменить словами «с Министерством»;

2) пункт 15 после слова «Министром» дополнить словами «промышленности и науки Свердловской области (далее – Министр)»;

3) в пункте 36 слова «с типовой структурой» заменить словами «со структурой», слова «государственной власти» заместить словами «промышленности и науки», слова «(приложение № 2)» заменить словами «(приложение № 2 к настоящему Положению)»;

4) в пункте 14 Порядка формирования Общественного совета при Министерстве промышленности и науки Свердловской области (приложение № 1 к Положению) слово «Отделом» заменить словом «Отдел»;

5) в наименовании типовой структуры ежегодного доклада Общественного совета при Министерстве промышленности и науки Свердловской области (Критерии оценки эффективности деятельности общественного совета) (приложение № 2 к Положению) слова «Типовая структура» заменить словом «Структура».

(приложение № 2 к Положению) слова «Типовая структура» заменить словом «Структура».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Министр



С.В. Пересторонин